
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

  

                                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                                          Ingridos Emilijanos Jasionienės 

                                                                                                          Lopšelio-darželio „Šarkelė“  

                                                                                                          direktoriaus 

                                                                                                          2023   m.  sausio   10  d.                 

                                                                                                          įsakymu Nr. V- 0110 

 

  

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠARKELĖ“ 

(mokyklos pavadinimas) 

  

2023 - 2027 M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

„MAŽAIS ŽINGSNELIAIS Į SVEIKATOS ŠALĮ“ 

(programos pavadinimas) 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

      1.  Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ 2023-2027 m. sveikatos stiprinimo programa „Mažais 

žingsneliais į sveikatos šalį“ (toliau  Programa) bus siekiama kurti į vaiko sveikatą orientuotą 

ugdymo(si) aplinką, kryptingai ugdyti vaikų sveikatingumo įgūdžius, užtikrinant kokybišką, 

nepertraukiamą sveikatos ugdymo procesą. Tikslų įgyvendinimui sutelkti lopšelio-darželio 

bendruomenę:  mokytojus, tėvus,  specialistus ir kitus darbuotojus. 

     2.  Programos turinys apima ankstyvąjį, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. 

     3. Programa grindžiama nuolatiniu bendradarbiavimu su bendruomenės nariais ir socialiniais 

partneriais. Jos turinys bus įgyvendinamas per organizuotą, savaiminę veiklą. Vaikų sveikatinimo 

elementai bus integruojami į bendrojo ugdymo turinį. 

     4. Programa parengta vadovaujantis: 

4.1. Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro metodinėmis rekomendacijomis Sveikatą stiprinančių 

mokyklų veiklos vertinimo rodikliai ir jų taikymas ikimokyklinio ugdymo mokyklose (2017); 

4.2. Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis tvarkos aprašu, patvirtintu LR 

sveikatos apsaugos ministro It LR švietimo ir mokslo ministro 2007 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. V-

684 / įsak.- 1637 „Dėl mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2010 m. birželio 17 d. Nr.V – 563 / V- 938); 

4.3. Kauno lopšelio-darželio Šarkelė“ 2022-2024 metų strateginiu planu, pritarta lopšelio-darželio 

tarybos 2022 m. kovo 1 d. posėdžio protokolu Nr.2. 

4.4. Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ sveikatos stiprinimo programa „Mažais žingsneliais į sveikatos 

šalį “ (2018-2022 m.). 

4.5. Kauno lopšelio-darželio „Šarkelė“ ikimokyklinio ugdymo programa (2014). 

4.6. Bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa, patvirtinta 2014 m. rugsėjo 2 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-779; 

5. Programa apibrėžta veiklos planu, numatančiu  priemones, kuriomis būtų užtikrintas 

nepertraukiamas sveikatos ugdymo procesas ir  sudaryta palanki aplinka vaikų sveikatos ugdymui. 

 



2 
 

II SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR IŠVADOS 

 

I-a veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA IR 

KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS. 

Tikslas – Užtikrinti sveikatos stiprinimo veiklos procesų valdymą: planavimą, įgyvendinimą 

vertinimą. 

 

      2017 metais rugsėjo 1 d. darželis „Šarkelė“ buvo reorganizuotas į lopšelį-darželį „Šarkelė‘. Lopšelį-

darželį kasmet lanko 230 vaikų, iš kurių 35 proc. vaikų su dideliais, vidutiniais ir nedideliais 

specialiaisiais poreikiais. Atsiradus ankstyvojo amžiaus grupėms, pasikeitė ir vaikų sveikatinimo 

veiklos organizavimo ypatumai, parengta nauja programa, apimanti ir ankstyvąjį amžių. 

     2017-2022 m. sveikatos stiprinimo veiklą organizavo ir koordinavo sveikatos stiprinimo grupė. 

Sveikatos stiprinimo grupės sudėtis buvo keičiama, pasikeitus darbuotojams. Šios grupės sudėtyje yra 

ne tik pedagogai, bet ir įvairūs bendruomenės nariai. 

    Vaikų sveikatos ugdymo kompetencijos elementai yra plačiai apibrėžti valstybinėje priešmokyklinio 

ugdymo programoje, vaikų lopšelio-darželio „Šarkelė“ ikimokyklinio ugdymo programoje, todėl šie 

procesai visuomet yra neatskiriama strateginio ir metinio įstaigos plano dalis. 

    Sveikatos stiprinimo darbo grupė kasmet planuoja sveikatos stiprinimo veiklą. Darbo planai 

tvirtinami direktoriaus įsakymais. Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, vaikų sveikatinimo veiklas planuoja ilgalaikiuose ir savaitės planuose. Juose 

atsispindi bendra grupės ir individualizuota veikla. Planuojamos veiklos, edukaciniai užsiėmimai 

išvykos, tyrimai, darbas su šeima. Vaikų sveikatinimo veikla yra aptariama metodiniuose pasitarimuose, 

ataskaitos pristatomos mokytojų tarybos posėdžiuose. Visa informacija yra pristatoma lopšelio-darželio 

bendruomenei stenduose, darželio internetinėje svetainėje, elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“. 

       Stipriausia planuojamos sveikatą stiprinančios veiklos sritis yra projektinė veikla. Per penkerius 

ataskaitinius metus įgyvendinta virš 70 įstaigos sveikatos projektų, laimėtas ES lėšomis finansuojamas 

projektas „Ikimokyklinio ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas, telkiant bendruomenę ugdymo 

kokybės ir aplinkų gerinimui“ kartu su partneriais Kauno lopšeliu-darželiu „Aušrinė, Kauno lopšeliu-

darželiu „Bitutė“, Ruklos daugiafunkcinio centro lopšeliu-darželiu „Pušaitė“ ir Kauno sanatoriniu 

lopšeliu-darželiu „Pušynėlis“.  

       Projektai - tai konkreti veikla, skatinanti bendruomenės tarpusavio bendradarbiavimą ir 

bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. Projektai patvirtinami direktoriaus įsakymais ir yra 

įtraukti į metinius veiklos planus. 

     Vaikų sveikatos stiprinimas yra viena iš prioritetinių veiklos krypčių. Mūsų įstaigoje ypatingas 

dėmesys yra skiriamas vaikų fiziniam aktyvumui, sveikatos įgūdžių ugdymui, vaikų mitybai. 

     Siekdami gerinti ugdymo kokybę, atliekame tėvų apklausas, vertiname mokytojų veiklą, aptariame 

vertinimo rezultatus. Kasmet atliekame prevencinių programų „Zipio draugai“, „Smurto ir patyčių 

prevencinės programos“, „Alkoholio, tabako ir kt. psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinės 

programos“ poveikio vaikų pasiekimams tyrimus.  

      2020 metais atlikome sveikatos stiprinimo veiklos vertinimą. 

Vertinimo išvados: 

1. Sveikatos stiprinimo veiklos struktūra, politika ir kokybės garantavimas – 4 lygis; 

2. Psichosocialinė aplinka – 4 lygis; 



3 
 

3. Fizinė aplinka - 3 lygis; 

4. Žmogiškieji ir materialieji ištekliai – 4 lygis; 

5. Sveikatos ugdymas – 4 lygis; 

6. Sveikatą stiprinančios mokyklos sklaida ir tęstinumas – 3 lygis. 

Vertinimo duomenimis sveikatos priežiūra įstaigoje tenkina 100 proc. mokytojų, 98,6 proc vaikų (tėvų 

nuomonė) poreikius. 

 

IŠVADOS: 

1. Įstaigoje suburta kompetentingų asmenų komanda, kuri atsakinga už vaikų sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo veiklą. 

2. Vaikų sveikatinimo veikla vykdoma planingai. 

3.  Atliekamas sistemingas sveikatingumo veiklos vertinimas. 

 

 

   2 veiklos sritis. PSICHOSOCIALINĖ APLINKA 

Tikslas: Plėtoti gerus mokyklos bendruomenės narių tarpusavio santykius. 

 

        Gerus bendruomenės narių santykius padeda palaikyti lopšelio-darželio administracija ir 

bendruomenė. Tenkindami vaikų poreikius, esame suformavę puikią specialistų komandą: logopedas, 

spec. pedagogas, psichologas, socialinis pedagogas, mokytojo padėjėjas, neformaliojo ugdymo (kūno 

kultūra) mokytojas, meninio ugdymo (muzika, dailė) mokytojai. Įstaigoje dirba visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas, kuris stebi ir vykdo vaikų sveikatos stiprinimo priežiūrą. Darželio dietistas 

kokybiškai organizuoja vaikų mitybos organizavimo veiklą, dalyvaujame „Pienas vaikams“ ir „Vaisių 

ir daržovių“    programoje. Visi specialistai taip pat aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, padeda 

spręsti įvairius vaikų sveikatos klausimus, padeda palaikyti  įstaigoje gerą mikroklimatą.  

       Aktyvi įstaigos vaiko Gerovės komisijos veikla. Komisijoje yra nagrinėjami vaikų, mokytojų, tėvų 

santykiai, ieškoma būdų juos patobulinti. Vaikams, turintiems didelių poreikių, PPT rekomendacijomis  

buvo parengtos 27 pritaikytos ir 3 individualios programos. 

100 proc. darželio darbuotojų yra susipažinę su įstaigos vidaus tvarkos taisyklėmis, Krizių valdymo 

mokyklose tvarkos aprašu, Etikos kodeksu. 

      Siekiant  užtikrinti gerus darželio bendruomenės narių tarpusavio santykius, pedagogai tobulina 

savo žinias streso valdymo, bendravimo, konfliktų sprendimo srityje. Išklausyta apie 120 val. seminarų, 

kursų programų. 

Įstaigos psichologė skaitė paskaitas pedagogams: „Langas į vaiko emocinį pasaulį“, „Kaip įveikti 

stresą“, organizavo pratybas priešmokyklinių grupių vaikams: Esu ypatingas“, „Aš – būsimas 

pirmokas“, „Pykčio valdymas“, vedė Pozityvios tėvystės kursus tėvams, skaitė paskaitas tėvams „Kaip 

„kovoti“ su vaiko elgesio problemomis“, „Vaiko brandumas mokyklai“. 

Darželio mokytojai parengė informacinius lankstinukus tėvams „Auklėjimo stiliaus įtaka vaiko 

asmenybei“, „Fizinis aktyvumas ankstyvajame amžiuje“, “Rūšiuok!“, „Mažieji kulinarai“,  „Kaip 

paskatinti vaikus valgyti sveiką maistą?“, „Švarios rankytės“, “Gabių vaikų ugdymas“, “Kaip išmokyti 

vaiką užuojautos?“, „Žaidimai – veiksminga ir tikslinga ugdymo priemonė“, „Noriu pailsėti“, 

„Mankštinkime vaiko pėdutes“, “Vaikų žaidimai kūno kultūros užsiėmimuose“, “Vaikui laikas į 

darželį“, „Kaip atsisveikinti su vaiku, atėjus į darželį“, “Nuolat veikiantis varikliukas“, „Kaip ugdyti 



4 
 

vaiko atsakingumą?“, „Joga vaikams su linksmais pasakojimais“, „Mįslė, kurią svarbu įminti (vaiko 

emocinis intelektas)“,  „Su vaikais po jausmų pasaulį“, „Žalingų įpročių prevencija vaikystėje“, “Aš 

noriu būti atviras“, „Emocinios intelektas“, „Lavinkime vaiko atmintį“, „Mylėkime žemę (rūšiavimas)“. 

Socialinė pedagogė ir psichologė parengė 10 socialinių emocinių įgūdžių ugdymo užsiėmimų ir 

organizavo  5-6 metų vaikams. Kiekvienais metais socialinė pedagogė organizuoja sąmoningumo 

didinimo mėnesio BE PATYČIŲ renginius vaikams. Taip siekiame užtikrinti draugiškus ugdytinių 

santykius. 

Prevencinių programų integravimas į ugdymo procesą parodė gerus rezultatus (atliekami kasmet šių 

programų poveikio vertinimai). Programos padeda ugdyti vaikų socialinius įgūdžius, įveikti 

psichologinius sunkumus, vaikai atranda naujus streso įveikimo būdus, labiau pasitiki savimi, 

mokytojais. Kartu jie kuria saugią, gerą atmosferą, šiltus santykius. 

Išvykos: Karantino metu ši veikla buvo apribota buvome apsiriboję tik nuotolinio ugdymo 

galimybėmis, tačiau ši veikla mums labai patinka. Vaikai keliauja į A.Žikevičiaus saugaus vaiko 

mokyklą, Kauno marių regioninio parko Gamtos mokyklėlę, Į Lietuvos zoologijos sodą, zoologijos 

muziejų, Botanikos sodą, aplanko kitus su veikla susijusius objektus, kad vaikai įgytų naujų žinių, 

gebėjimų, įgūdžių. 

 Jau tradicija tapo  Advento vakaronė, sporto šventės, šventiniai rytmečiai su darželio bendruomenės 

nariais. 

Į sveikatos stiprinimo veiklą įtraukiame tėvus. Jie mielai dalyvauja projektuose, programose, šventėse 

(išskyrus karantino laikotarpį). Didelę pagalbą jie pasiūlė mūsų įstaigai įsitraukus į Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo projekto „Sveikata visus metus“ iššūkių parengimą. 2021 metais lopšelis-

darželis 5 kartus buvo paskelbtas geriausiu už mėnesio iššūkio pristatymą. Šiame respublikiniame 

projekte dalyvauja 80 proc. įstaigos vaikų, 60 proc. pedagogų. 

Atlikus tėvų apklausą apie įstaigos veiklą, paaiškėjo, kad: 

• Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų (globėjų) dalis padidėjo 20%. Planuojamoji 

vertė buvo 80%, o atlikus tėvų apklausą pakilo iki 100%. 

• Bendra gerai ir labai gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų (globėjų) dalis buvo    planuojamoji 

vertė  buvo 80%,  o gauta faktinė reikšmė sudarė  95%. 

Lopšelyje-darželyje užtikrinta gera vidaus darbo kontrolė. Iš Savivaldybės audito ir kitų 

kontroliuojančių institucijų gautas labai geras arba geras  įvertinimas. 

 

IŠVADOS: 

1. Įstaigoje plėtojami geri bendruomenės narių santykiai, tenkinant visų bendruomenės narių poreikius. 

2. Apklausos (2020 m.)  duomenimis 80 proc bendruomenės narių yra patenkinti savo darželiu ir teigia, 

kad čia vyrauja draugiška atmosfera. 91 proc nurodo, kad sulaukia aplinkinių pagalbos ir teigia, kad su 

jais elgiamasi teisingai. 

 

3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA 

Tikslas – Kurti saugią, sveikatą stiprinančią ugdymo aplinką. 

      Lopšelio teritorija yra saugi ir tvarkinga. Ji aptverta Lietuvos higienos normą HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ atitinkančia tvora. 2018 metais ankstyvojo amžiaus grupių lauko aplinka taip pat aptverta, 

įsigyti atitinkami sporto įrengimai 2-3 metų vaikams. 



5 
 

     Lauke yra pakankamai priemonių, kurios tenkina vaikų fizinio aktyvumo poreikius: sporto aikštelė 

krepšiniui, tinkliniui, futbolui, laipiojimo įrengimai, sūpynės. Ataskaitiniame laikotarpyje buvo pakeista 

sena pavėsinių stogų danga, įsigytos priemonės vaikų žaislams sandėliuoti, pakeisti naujais  smėlio 

dėžių apkalimai ir įsigytos priemonės smėliui uždengti. 

     Pakeitus  darželio tvorą, darželio teritorija buvo naujai apželdinta pušelėmis ir kitais augalais. 

Darželio parkelyje įrengtas Kneipo takas, turime daržą, kuriame auginame pakankamai augalų vaikų 

pažinimo kompetencijai ugdyti. 

     Visi įrengimai saugūs, atitinka reikalavimus, po įrengimais – saugi danga. Kasmet įsigyjama naujų 

priemonių vaikų žaidimams lauke. 

     Darželio aikštelė didelė. Vykstant sporto varžyboms ar kitos pramogoms joje telpa visų 12 grupių 

vaikai. 90 proc. bendruomenės narių teigia, kad fizinė aplinka tenkina vaikų poreikius. Lauke dažnai 

vyksta įvairūs  renginiai: sporto šventės, pramogos, varžybos. Tradiciniais tapo tarptautinei vaikų 

Gynimo dienai skirtos šventės, vasaros atidarymo, Joninių šventė su įvairiais vaikų sveikatos stiprinimo 

elementais, žiemos šventės. 

     Lopšelio-darželio vidaus aplinka kasmet atnaujinama. Visos grupės yra pertvarkytos, jungiant 

pagrindines patalpas su miegamaisiais. Taip atsirado daugiau erdvės vaikų judėjimui, žaidimams. 

Grupių patalpos įrengtos pagal į vaiką orientuoto ugdymo metodinius reikalavimus. Šalia kitų centrų 

yra vaikų maisto gaminimo centras, sveikatos centras. 

    Darželio koridoriai išnaudoti vaikų ugdymui. Yra didelė sporto salė, rengiama nauja sporto salytė. 

Yra dailės kambarys meniniam ugdymui, atskira salė muzikiniam ugdymui, kur yra išmanioji lenta, 

išmaniosios grindys. 

    Dalyvaujant ES projekte buvo gautas finansavimams išmaniosioms technologijoms įsigyti. 

Paruošiamoji grupė buvo aprūpinta išmaniąja lenta, visos grupės – kompiuteriais. Grupėse veikia 

internetas.  

    Didžiojoje salėje vyksta vaikams šokių, krepšinio užsiėmimai. Atskiroje patalpoje vaikai buvo 

mokomi šachmatų žaidimo. Vaikai dalyvauja šaškių varžybose, kurias organizuoja ir kiti darželiai. 

    Grupių patalpose mokytojos organizuoja įvairius sveikatinimo renginius. Labai mėgiami vaikų yra 

sveiko  maisto gaminimo užsiėmimai, kurios organizuoja ne tik mokytojai, bet ir tėvai, virėjos. 

Užsiėmimus apie sveikatą, dantukų priežiūrą organizuoja mūsų partneris – odontologijos klinika 

NEODENTA, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė, tėvai. 

    2021 metais atlikta darželio šildymo sistemos renovacija. 

Darželyje maitinimas organizuojamas atsižvelgiant į sveikos mitybos rekomendacijas, užtikrinant 

geriausią maisto kokybę, Atlikus geriamo vandens patikrą, nustatyta, kad vanduo atitinka visus geriamo 

vandens reikalavimų normas. 

 

IŠVADOS: 

1. Lopšelio-darželio teritorija atitinka HN reikalavimus, kasmet yra atnaujinamos lauko ir vidaus erdvės 

vaikų sveikatinimo priemonėmis, atliekami vidaus remonto darbai. 

2. Aplinkos kūrimo procesuose dalyvauja įstaigos bendruomenė. 

3. Darželyje nėra užfiksuoti nelaimingų atsitikimų atvejai. 

4. 90 proc. bendruomenės narių teigia, kad fizinė aplinka tenkina bendruomenės narių poreikius. 

5. Įgyvendinama  sveikos mitybos organizavimo tvarka. 

 

 



6 
 

4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALIEJI IŠTEKLIAI 

 Tikslas -  Sutelkti išteklius stiprinant ir ugdant sveikatą. 

      Lopšelio darželio bendruomenė sveikatos ugdymo klausimais yra pakankamai sutelkta. Be sveikatą 

stiprinančios grupės veikia ekologinio ugdymo grupė, kuri sprendžia ekologinio ugdymo klausimus, 

teatro grupė, meninė grupė. 22 įstaigos pedagogai yra respublikos ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ nariai ir aktyviai vykdo  RIUKKPA rekomendacijas, planus.   

    2017-2022 metais darželio vadovai ir mokytojai kėlė savo kvalifikaciją vaikų sveikatos ugdymo 

klausimais, ir išklausė seminarų:  2020 m. – 52 dienas , 2019 – 61 dieną, 2018 m. – 48 dienas, 2017 m. 

– 53 dienas. 

  Pedagogai 3 metus dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo projekte „Sveikata visus 

metus“  ir iššūkius pristatė ataskaitinėse konferencijose. 

  Į projektinę veiklą pedagogai visuomet įtraukia socialinius partnerius: Lietuvos zoologijos sodą, 

Zoologijos muziejų, T.Ivanausko botanikos sodą, LSU, I.Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklėlę, Kauno 

marių regioninio parko gamtos mokyklėlę, NEODENTĄ, kitas ikimokyklines įstaigas, šalia esančias 

mokyklas. Mus vienija išvykos, bendri projektai, šventės, parodos, įvairios užduotys. Lietuvos sporto 

universiteto studentai atlieka įstaigoje tyrimus ir pedagoginę praktiką: 2016-2017–2018 metais studijų 

„Fizinis aktyvumas ir visuomenės sveikata“ studentai vykdė praktines pratybas su vaikais. VDU 

studentas P.Ž. atliko praktiką pagal profesinių studijų programą Pedagogika 2020 m, 2021 m..VU 

studentė D.R. atliko praktiką specialiosios pedagogikos. 

 100 proc. darželio bendruomenės narių pripažįsta, kad vaikų sveikatos stiprinimas yra labai svarbus ir 

būtina sistemingai kelti savo kvalifikaciją šiuo klausimu. 

 Įstaigoje kasmet yra numatytos lėšos sveikatos ugdymui, metodinei medžiagai, priemonėms įsigyti. 

Materialinę bazę sudaro savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

(mokinio krepšelis) lėšos ir GPM 2% lėšos. Taip pat darželis papildomų lėšų sveikatinimo priemonėms 

finansuoti gavo dalyvaudamas ES projekte. 2016 -2017 m įstaiga dalyvavo Kauno miesto Aplinkos 

apsaugos skyriaus „Miesto aplinkos kokybės gerinimo programoje“ ir laimėjo 825 eur. finansavimą 

projektui „Gamta – mūsų namai“. 

Dalyvaudami ES projekte 2020-2021 m. laimėjome 10 tūkst. Eur. finansavimą ir įsigijome priemonių 

ir įrangos pedagogų ir vaikų sveikatos kompetencijų plėtotei. 

Projektų ir kitos ugdymui skirtos lėšos panaudojamos pagal paskirtį ir pagal darželio poreikius. 

 

IŠVADOS: 

1. Pedagogai sistemingai kelia savo kvalifikaciją sveikatos ugdymo klausimais.  

2. Visi yra pakankamai aprūpinti ugdymo priemonėmis ir kitu inventoriumi. 

3. Tikslingai panaudojamos lėšos sveikatos stiprinimui. 

 

 

5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS 

Tikslas – Plėtoti sveikatos ugdymo procesus, laiduojančius ugdymo kokybę. 

      Vaikų sveikatos ugdymas yra viena iš  bendrojo ugdymo prioritetų. Įstaigai 2018 metais Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centro Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos 25-mečio 

nacionaliniame renginyje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2018“ buvo įteikta vėliava 

„Sveikatą stiprinanti mokykla“ ir lentelė. 

Siekdami pateisinti šį garbų vardą, savo veiklą siejame su sveikata, jos saugojimu ir stiprinimu. Ši 

veikla planuojama. Ji atsispindi strateginiame, metiniame planuose. Mokytojai rengia ilgalaikius ir 

savaitės planus, neužmiršdami integruoti sveikatos ugdymą. Sveikatos ugdymas apima fizinį vaikų 



7 
 

aktyvumą, žinių apie sveikatą, sveiką mitybą ugdymą. Į bendrąjį sveikatos ugdymo turinį yra 

integruojamos „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinė 

programa“, „Smurto ir patyčių prevencijos“, „Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa“. 

Priešmokyklinio ugdymo grupės dalyvauja tarptautiniame projekte „Zipis ir draugai“. 

        Sėkmingai įgyvendinama gyvenimo įgūdžių ugdymo programa. 

         Ugdymo turinys labai įvairus. Temas diktuoja metų ciklas, įvykiai, vaikai. Mokytojai taiko labai 

įvairius sveikatos ugdymo metodus ir formas: pasakojimas, pokalbis, eksperimentas, išvyka, ekskursija, 

stebėjimai, užduotys namuose su tėvais ir kt. Auklėtojos praktikuoja projektinę veiklą, todėl dažnai 

parengia bendrus kelių grupių projektus su įstaigos ar kitų įstaigų pedagogais. Vaikai išmoksta 

bendrauti, drausmingumo, aktyvumo, dėmesingumo, įgyja daug žinių, keliauja. 

2017 m. lopšeliui-darželiui įtektas apdovanojimas už respublikinio trikrepšio festivalio, skirto Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti organizavimą ir dalyvavimą. 

2017 m. įstaiga organizavo sporto šventę – konkursą „Taikliausias metikas 2017“, kuriame dalyvavo 

Kauno lopšelių-darželių „Kūlverstukas“, „Pagrandukas“, „Rasytė“, „Žvangutis“, Aleksoto l/d 

ugdytiniai. Šis konkursas tapo tradiciniu. Buvo „Taikliausias metikas 2018“, „Taikliausias metikas 

2019, 2020, 2021“. 

2017 m. Vyko krepšinio turnyras, kuriame varžėsi 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. 

Akcijoje „Sveikas vaikas – laimingas vaikas“, skirtoje Pasaulinei Sveikatos dienai paminėti Masiniame 

bėgime „Aš bėgu – 2017“ dalyvavo 187 vaikai 14 darbuotojų, 7 tėvai. 

2017-05-24, 2018-05-23, 2019-05-15 darželiui įteiktos padėkos už priešmokyklinio amžiaus vaikų 

dalyvavimą Pasaulinės orientavimosi dienos renginyje. 

2017-08-23 Visuomenės sveikatos biuro akcijoje „Apibėk mokyklą‘ dalyvavo 124 vaikai, 8 pedagogai. 

2018 m, 2019 m, 2020 m, 2021 m. sudarytos darbo grupės, kuri pravedė projekto „Lietuvos mažųjų 

žaidynės“ renginius įstaigoje nuo vasario 15 d. iki gegužės 15 d. 

2018-03-11 Lietuvos sporto muziejus apdovanojo įstaigą už sporto renginius, Lietuvos 

Nepriklausomybės Dienai paminėti. 

2018-2019 m už dalyvavimą respublikiniame ilgalaikiame projekte „Žaidimai moko“ gavome 

apdovanojimą iš Kelmės raj pedagoginės psichologinės tarnybos. 

Už dalyvavimą projekte „Meilė Tėvynei mažoj širdelėj“ gavome diplomą iš Kauno Juozo Naujalio 

muzikos gimnazijos. 

Už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinių įstaigų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ sveikatingumo 

akcijoje „Mažieji turistai – 2019“ gavome 2019 m. lapkričio 4 d. diplomą. 

2019 m. gavome diplomą už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinių įstaigų akcijoje „Obuolį valgai – 

sveikas augi“. 

Už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų 

parodoje „Žiemos linksmybės“ įteiktas diplomas. 

Už dalyvavimą respublikiniame projekte „Pajudėkime kitaip“ įteiktas diplomas. 

2021 m už dalyvavimą tarptautiniame ikimokyklinių įstaigų fotografijų konkurse „Sustabdyk gerumo 

akimirką“ gavome padėkos raštą. 

2021m dalyvavome draugiškoje socialinio-emocinio ugdymo olimpiadoje „Dramblys“. Gavome 

padėkos raštą iš Lietuvos socialinio-emocinio ugdymo asociacijos. 

Mūsų įstaigai už dalyvavimą „e-Twinning“ projekte „Žaidžiu, kuriu - pasaulį atrandu“ suteiktas 

Nacionalinis kokybės ženklelis. 



8 
 

Įgyvendinti vaikų sveikatos saugojimo ir stiprinimo projektai įstaigoje, kuriuos parengė grupių 

auklėtojos: 

2017 m. 

„Dantų šepetukų karalystėje“, „Esu sveikas, kai švarus“, „Kelionė į sveikatos šalį“, „Šypsenėlė graži, 

kai dantukai balti“, „Jeigu taisykles žinosi – saugiai į namus žingsniuosi“, „Reikia draugą tyrėti...“, 

„Emocijos metų laikuose“, „Piname draugystės vainiką“, „Vanduo – vaikų draugas“, „Sveikata“, 

„Vitaminai“, „Sportuok ir būsi sveikas“, „Esu sveikas, kai švarus“, „Norim augti sveiki draugų būry“. 

2018 m. 

„Mano miestas“, „Mes užaugti sveiki norim: ir maži ir dideli“, „Sveikata visus metus“, „Draugų būry 

augti man labai smagu“, „Sveikatos vaivorykštė“, „Kai švarus vaikelis, šypsosi veidelis“, ‚Pažaiskime 

su saulute“, „Pingvinukai - protinguoliai, švara rūpinasi uoliai“, „Sportuojantys vaikai – šaunūs 

draugai“,. 

2019 m.  

‚Žalioji vitaminų ir prieskonių palangė“, ‚Sveikas, saugus ir laimingas vaikas“, „Noriu augti žvalus ir 

sveikas“, ‚Vasara vasarėlė“, „Augu sveikas kaip ridikas“, „Augu sveikas ir stiprus“, „Švari gamta – 

sveikatos šaltinis“, „Sveikatos keliu – ženkime kartu“, „Man svarbu žinoti...“, „Augam žvalūs ir sveiki“. 

2020 m. 

“Kelionė po jausmų pasaulį“, „Augu sveikas ir stiprus“, „Nulipdykim sniego senį“, „Vandens lašelis“, 

„Sveikatos takeliu“, „Bum-bum, tra-ta-ta – tai smagi mankšta“, ‚Mes esame sveiki ir laimingi – o tu?“, 

„Kuriu, žaidžiu, eksperimentuoju“, „Obuolį valgai – sveikas augi“, „Žaidžiu, stebiu, kuriu“, „Piname 

draugystės vainiką“, „Ugdymas eksperimentuojant“, „Pavojai buityje ir gamtoje“, „Jei nori sveikas 

būti-draugauk su vandeniu, vaikuti!“, „Rūšiavimo ABC“, „Sveikuolis“, „Oranžinio kamuolio draugai“, 

„Aš ir tu – žaidžiame trikrepšį kartu“. 

2021 m. 

„Žaidžiu, kuriu, eksperimentuoju“, Judu – sveikai gyvenu“, „Jausmų pasaka“, „Rūšiavimo ABC“, 

„Judėk kitaip“, „Augu sveikas kaip ridikas“, „Ir žaidžiu ir judu – augti didelis žadu“, ‚Besmegenio 

gintadienis“, „Grynas oras – sveikata“, „Jausmų pasaka“, „Judėjimo džiaugsmas metų laikuose“, 

„Lietuvių liaudies muzikinių žaidimų skrynelė“, „Stebuklinga kepurė“, „Mažasis mokslininkas“, 

„Judėkime kartu, tai daryt labai smagu“, „Kaip tu jautiesi?“, „Šviesos ir muzikos spalvos“, „Sveikatos 

keliu ženkime kartu“, „Pavojai grupėje“. 

     Siekdami padidinti vaikų fizinį aktyvumą, dalyvavome kitų įstaigų ir organizacijų inicijuotuose 

projektuose: 

‚Kamuolio diena – 2017“, „Futboliukas. Kiškis Hansas žaidžia futbolą“ (2018), Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2018, 2019, 2020, 2021. Visa bendruomenė visada dalyvauja I-ame „Lietuvos mažųjų 

žaidynės“ etape, kuris vyko lopšelyje-darželyje, pasitelkiant partnerius – Lietuvos sporto universiteto 

studentus, J. Grušo meno mokyklą, kitas ikimokyklines įstaigas. 

Didelį pasisekimą turėjo respublikiniai projektai „Mūsų mažieji draugai“, „Laiškai draugams 

Lietuvoje“. 

Kauno miesto visuomenės sveikatos biuro projektas „Kauno vaikai šypsosi“, miesto projektai 

„Draugystės pynė“,  „Mes augame“ kartu su J.Laužiko spec mokykla, J.Grušo meno mokykla padėjo 

vaikams įgyti ne tik naujų žinių apie sveikatą, bet skatino bendradarbiauti, dalintis patirtimi. 



9 
 

Unikali patirtis buvo įgyjama organizuojant vaikams išvykas į Lietuvos zoologijos sodą, Zoologijos 

muziejų, Kauno marių regioninio parko Gamtos mokyklėlę, Botanikos sodą, Saugaus vaiko mokyklėlę, 

mokyklas, kaimyninius darželius. 

Darželyje užtikrinama ir neformaliojo ugdymo veikla: krepšinis, šokiai. Karantino metu šie procesai 

buvo sustabdyti. 

Nuo 2019 metų dalyvaujame Lietuvos mokinių neformaliojo  švietimo projekte „Sveikata visus metus“. 

Kiekvieną mėnesį darželio bendruomenė buvo kviečiama į veiklas pagal naują projekto iššokį, kuriame 

laimėdavo  kūrybiškiausi, šauniausi. 

Visose lopšelyje-darželyje organizuojamose šventėse, pramogose, konkursuose visuomet gausu 

sveikatos saugojimo ir stiprinimo elementų. Labai įdomios vaikams būna Rudenėlio šventės, kurios 

buvo organizuotos rugsėjo – spalio mėnesiais. Kasmet pažymima Pasaulinė gyvūnų apsaugos diena 

spalio 4 dieną. Tuo metu rengėme akcijas beglobiams gyvūnams. Tradicine tapo Advento vakaronė su 

vaikais ir tėvais. Daug emocijų susilaukia Užgavėnių šventė, Kaziuko mugė. Nepamirštamos yra šeimų 

šventės, Pasaulinė sveikatingumo diena, Tarptautinė vaikų Gynimo diena. 

 

IŠVADOS: 

1.Sveikatingumo veikla sėkmingai ir sistemingai integruojama į bendrojo ugdymo turinį. 

2. Užtikrintas sveikatos ugdymo prieinamumas visiems vaikams. 

3. Vyrauja sveikatos ugdymo būdų ir formų įvairovė. 

4. Užtikrinamas sveikatos ugdymo tęstinumas neformaliojo ugdymo veiklomis. 

5. 90 proc. darželio bendruomenės susipažinę,  pritaria sveikatos ugdymo organizavimui ir aktyviai 

dalyvavo sveikatos ugdymo veikloje. 

 

6 sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS VEIKLOS SKLAIDA IR TĘSTINUMO 

LAIDAVIMAS 

Tikslas – Skleisti vaikų sveikatos saugojimo ir stiprinimo patirtį. 

       Parengta kvalifikacinė programa ir organizuotas respublikinis  seminaras „Vaikų sveikatinimas 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“ 2018-04-27 d. mūsų įstaigoje. Pasidalinome patirtimi su kitomis 

respublikos ikimokyklinėmis įstaigomis. 

Skaityti pranešimai:  „Vaikų sveikatos stiprinimas lopšelyje-darželyje „Šarkelė“, „“Vaikų saugumo 

įgūdžių formavimas“. Parengti stendiniai pranešimai: „Patirtis vykdant vaikų fizinio pajėgumo 

vertinimą“, „Kaip sudominti vaikus sveika mityba“, „Sveikatos kompetencijos ugdymas edukacinių 

išvykų metu“. 

       Skaityti pranešimai respublikiniame seminare „Metodų mugė“: 1 pedagogė paruošė pranešimą 

„Judrieji žaidimai“, kita pedagogė skaitė pranešimą „Žaidimai moko“. Abi vedė praktikumus 

respublikos ikimokyklinių įstaigų pedagogams. 

      Respublikiniame forume „Socialinis emocinis ugdymas darželyje: iššūkiai auklėtojui ir galimybės 

vaikui (2019-03-01) 2 pedagogės skaitė pranešimą „Ugdymo be sienų“ metodo galimybės, dirbant su 

vaikais, turinčiais specialiųjų poreikių ir „Saugiai keliaukim. atraskim, pažinkim“. 

Kauno miesto ir rajono metodiniame renginyje „STEAM metodo taikymas“ (2019-11-12) skaitytas 

pranešimas “Smagioji edukacija“, 

2019-11-12 metodiniame renginyje Kauno lopšelyje-darželyje „Klumpelė“ auklėtoja skaitė pranešimą 

„Sveikatos stiprinimas technologijų pagalba“. 



10 
 

Laikraštyje „Statyba Nr. 10“ buvo atspausdintas mūsų įstaigos neformaliojo ugdymo pedagogė 

straipsnis „Pasibaigė tradicinis Kauno m. Mero taurei laimėti skirtas trikrepšio turnyras“ (2019-10-22). 

2019-10-22 d. 2 pedagogių straipsniai viešojoje erdvėje „Geriausi draugai – grynas oras, šaltas 

vanduo“ ir „Sveikatos stiprinimo motyvacija. Kaip sudominti bendruomenę.“. 

2020-03-10 respublikinio ikimokyklinių įstaigų Trikrepšio festivalyje, kuris vyko l/d „Rasytė“ buvo 

skaitytas pranešimas „Gerosios darbo patirties sklaida“, kurį skaitė neformaliojo ugdymo mokytoja. 

Respublikinėje teorinėje-praktinėje konferencijoje 2020-11-20 „Gamta – grožėkis, atrask, matyk, 

tyrinėk“ parengti 2 pranešimai. 

 Vaikų sveikatinimo veiklos sklaidą vykdėme savo internetinėje svetainėje, el dienyno „Mūsų 

darželis“ rubrikoje „Vaiko veiklos“. Pedagogai savo patirtį apibendrindavo lankstinukuose, kurių buvo 

labai gausu: tėvams „Auklėjimo stiliaus įtaka vaiko asmenybei“, „ Fizinis aktyvumas ankstyvajame 

amžiuje“, „“Rūšiuok!“, „Mažieji kulinarai“,  „Kaip paskatinti vaikus valgyti sveiką maistą?“, „Švarios 

rankytės“, „“Gabių vaikų ugdymas“, „“Kaip išmokyti vaiką užuojautos?“, „Žaidimai – veiksminga ir 

tikslinga ugdymo priemonė“, „Noriu pailsėti“, „Mankštinkime vaiko pėdutes“, „“Vaikų žaidimai kūno 

kultūros užsiėmimuose“, „“Vaikui laikas į darželį“, „Kaip atsisveikinti su vaiku, atėjus į darželį“, 

“Nuolat veikiantis varikliukas“, „Kaip ugdyti vaiko atsakingumą?“, „Joga vaikams su linksmais 

pasakojimais“, „Mįslė, kurią svarbu įminti (vaiko emocinis intelektas)“,  „Su vaikais po jausmų 

pasaulį“, „Žalingų įpročių prevencija vaikystėje“, “Aš noriu būti atviras“, „Emocinios intelektas“, 

Lavinkime vaiko atmintį“, „Mylėkime žemę (rūšiavimas)“. 

 

IŠVADOS: 

1.  Vyko sisteminga gerosios darbo patirties sklaida. 

2. Darželio pasiekimai atsispindi įstaigos svetainėje, elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ erdvėje, 

darželio stenduose. Laimėtos taurės – darželio koridoriuje. Sveikos mokyklos vėliava yra garbingoje 

vietoje. 

 

  

III SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

TIKSLAS : Ugdyti vaikų ir kitų bendruomenės narių sveikatą, kurti palankią sveikatai ugdymo(si) 

aplinką. 

PRIORITETAI: 

Prioritetai:  

 1. Saugios aplinkos kūrimas.  

 2. Kasdieninio gyvenimo ir sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas.  

 3. Sveikos mitybos įgūdžių formavimas. 

 4. Fizinio ugdymo optimizavimas.  

 5. Prevencinių programų įgyvendinimas.  

 6. Kvalifikacijos tobulinimas. 

 7. Patirties sklaida 

• psichinės vaikų sveikatos saugojimas ir puoselėjimas; 

• socialinio saugumo didinimas, tobulinant orientavimąsi naujoje socialinėje aplinkoje ir ugdant 

saugaus elgesio įpročius; 

• fizinės vaikų sveikatos saugojimas ir stiprinimas. 



11 
 

  

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI 

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

  

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA 

IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

  

Uždavinys: Užtikrinti sveikatos stiprinimo procesų  planavimo, organizavimo  ir vertinimo kokybę. 

  

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

1.1. Sveikatos 

stiprinimo veiklą 

organizuojančios 

grupės veiklos 

organizavimas. 

1.1.1. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios grupės 

sudarymas ir tvirtinimas 

(perrinkimas reikalui esant). 

Kasmet  

rugsėjo mėn. 

Direktorius 

1.1.2. Koordinacinė sveikatą 

stiprinančios grupės plano 

parengimas ir tvirtinimas, 

posėdžių organizavimas. 

Kasmet Sveikatą stiprinančios 

grupės pirmininkas 

1.1.3. Parengti lopšelio-darželio 

sveikatos stiprinimo programą.  

1 k. per 5 

metus 

Sveikatą stiprinanti  

grupė 

1.1.4. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios grupės 

veiklos ataskaitų rengimas ir 

pateikimas lopšelio-darželio 

bendruomenei. 

2023-2027 m. 

gruodžio mėn. 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

 
2023-2027 m. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai ir 

atsakingas už svetinės 

priežiūrą asmuo  

1.1.5. Sistemingas informacijos 

apie vaikų sveikatos stiprinimą 

paruošimas ir pateikimas el. 

dienyne „Mūsų darželis“ ir 

svetainėje sarkele.lt 

1.1.6. Tiriamosios veiklos 

organizavimas 

1-2  kartus per 

metus 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

1.2. Sveikatos 

stiprinimo priemo-

nių įtraukimas į 

mokyklos veiklą. 

Sveikatą stiprinančio veiklos 

įtraukimas į strateginį ir metinius 

veiklos planus.  

Kasmet 

guodžio 

mėn. (metinius) 

Direktorius ir 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

1.3. Sveikatos 

stiprinimo procesų 

ir rezultatų 

valdymas. 

Sveikatos stiprinimo veiklą 

organizuojančios grupės veiklos 

ataskaitų rengimas ir pateikimas 

lopšelio-darželio bendruomenei. 

2023-2027 m. 

gruodžio mėn. 

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojančios 

grupės pirmininkas 

Sveikatą sirpinančių veiklos 

sričių auditas (pagal pasirinktas 

1 kartą per Direktoriaus 



12 
 

veiklos sritis). metus pavaduotoja ugdymui 

 

 
Laukiamas rezultatas – Sukurta sveikatos stiprinimo sistema, yra atsakingi už sveikatinimo veiklą 

asmenys. Darželio bendruomenė susipažinusi su sveikatinimo veikla, atsakingai planuoja, 

organizuoja ir vertina procesus, užtikrindami jų kokybę.  
  

 

  

2 veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA 

  

Uždavinys: Kurti palankią psichosocialinę aplinką, kuri būtų paremta bendruomenės narių poreikių, 

vertybinio požiūrio formavimu, administracijos palaikymu, komandiniu darbu ir palaikančios aplinkos 

kūrimu. 

  

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą 

atsakingi asmenys (tik 

pareigos) 

2.1. Kuriami ir 

puoselėjami 

geri mokyklos 

bendruomenės 

narių tarpusavio 

santykiai 

2.1.1. Organizuoti nepedagoginio personalo 

mokymus apie mikroklimato kūrimą, apie 

dalyvavimą aplinkos kūrime. 

Kasmet Direktorės 

pavaduotoja ugdymui, 

psichologė 

2.1.2. Organizuoti psichologo paskaitas 

mokytojams, tėvams, tobulinant bendravimo 

įgūdžius, sprendžiant konfliktines 

situacijas.  

Kasmet  

2 kartus per 

metus  

Lopšelio-darželio 

psichologė  

2.1.3. Atlikti „Vartotojų pasitenkinimo 

paslaugomis“ tyrimą, siekiant išsiaiškinti 

tėvų nuomonę apie ugdymo kokybę ir vaikų 

savijautą įstaigoje.  

Kasmet 

birželio mėn.  

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.1.4. Atlikti tėvų apklausą apie vaikų 

adaptacijos vyksmą įstaigoje.  

Kasmet 

spalio mėn.  

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.1.5. Organizuoti atvirų durų dienas 

pradedančioms lankyti darželį šeimoms.  

Kasmet 

gegužės mėn. 

Direktorius 

2.1.6..Analizuoti bendruomenės 

mikroklimatą.   

1k. per metus  Psichologas 

2.1.7. Teikti individualią pagalbą tėvams, 

auginantiems vaikus su dideliais poreikiais. 

Kasmet VGK nariai 

2.1.8. Glaudus pedagogų bendradarbiavimas 

su VGK .  

Kasmet VGK nariai 

2.1.9. Atlikti  vaikų  individualių saugumo, 

emocinių, fizinių ir socialinių poreikių 

tenkinimo ir psichologinės bei socialinės  

pagalbos teikimo tyrimą.  

1k per metus Socialinis pedagogas 



13 
 

2.1.10. Organizuoti paskaitų ciklą 

mokytojams “Sklandi komunikacija ir 

pozityvūs tarpasmeniniai santykiai  švietimo 

įstaigoje.  

2023 m Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

 2.2. Sudarytos 

galimybės 

visiems 

mokyklos 

bendruomenės 

nariams 

dalyvauti 

vykdant 

sveikatos 

stiprinimo 

programą. 

2.2.1. Skatinti bendruomenės narius 

dalyvauti vaikų sveikatos stiprinimo 

veikloje (projektuose, šventėse, parodose, 

išvykose ir t.t.). 

2023-2027 m Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.2.2. Sudaryti sąlygas  bendruomenei 

dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose apie sveikatos stiprinimą. 

2023-2027 m Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.2.3. Organizuoti bendruomenei 

susirinkimus apie vaikų sveikatos saugojimą 

ir stiprinimą. 

2023-2027 m Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.3. Numatytas 

smurto 

mažinimas.  

2.3.1. Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo turinį integruoti: 

* ‚Alkoholio, tabako ir kt. psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencinę 

programą (2006-03-17 įsak Nr.ISAK-484); 

* Smurto ir patyčių prevencijos programą 

(2017-03-23 d. Įsak Nr.V-190); 

* Lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai 

programą (2016-10-25 įsak Nr. V-941); 

* Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą 

(2004). 

Kasmet Socialinė pedagogė 

2.3.2.Identifikuoti vaikų poreikius, 

išsiaiškinti poreikių lygius ir suteikti 

atitinkamą specialistų pagalbą, siekiant 

sukurti palankią, saugią aplinką specialiųjų 

poreikių vaikams. Rengti pritaikytas 

programas didelių spec poreikių turintiems 

vaikams. 

Kasmet 

rugsėjo mėn.  

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.3.3. Tęsti dalyvavimą Tarptautinėje 

socialinių įgūdžių ugdymo programoje 

„Zipio draugai“ priešmokyklinio ugdymo 

grupėse. 

Kasmet Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2.3.4. Organizuoti sąmoningumo didinimo 

savaitės, mėnesio „Be patyčių“ renginius. 

Kasmet  Socialinė pedagogė 

2.3.5. Organizuoti kitus prevencinius 

renginius: 

  

 

Laukiamas rezultatas – Bus užtikrinamas vaikų ir kitų bendruomenės narių saugumas, 

bendradarbiavimu grindžiami tarpusavio santykiai. Bus tenkinami vaikų poreikiai, tėvų lūkesčiai. Taip 

pat užtikrinsime visų bendruomenės narių dalyvavimą sveikatos stiprinimo veikloje.  
  

 

 



14 
 

3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA 

  

Uždavinys: Saugios ir sveikatą stiprinančios aplinkos gerinimas. 

  

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

3.1.  

Mokyklos 

teritorijos ir 

patalpų 

priežiūros 

užtikrinimas 

bei aplinkos 

pritaikymas 

sveikatos 

stiprinimo 

tikslams 

3.1.1. Atlikti šildymo sistemos renovaciją.  2023 m.  Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.1.2. Užtikrinti saugų ir estetinį 

teritorijos sutvarkymą. 

Nuolat Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.1.3. Pabaigti smėlio dėžių renovaciją. 2023m. Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.1.4. Atnaujinti grupių aplinkas, gerinant 

sąlygas higieninių įgūdžių formavimui. 

2023-2027 Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.1.5. Vaikų sveikatingumo kampelių 

papildymas naujomis priemonėmis. 

Kasmet Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

3.2. Mokyklos 
bendruomenės 
narių fizinio 
aktyvumo 
skatinimas 

3.2.1.  Dalyvauti LMNŠC ir Lietuvos 

sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centro projekte “Sveikata visus metus”.  

Kasmet Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

3.2.2. Renovuoti didžiają sporto salę 

(sutvarkyti lubas ir grindis).  

2024 m. Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.2.3. Įsigyti 2 naujus sporto įrenginius 

lauko aikštelėje.  

2022-2027 m Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.2.4.  Atnaujinti krepšinio komandos 

sportiness aprangas su įstaigos logotipu. 

2023 m. Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

3.2.5. Lauko aikštelių takeliuose paruošti 

įvairių brėžinių vaikų fizinio aktyvumo 

skatinimui.  

2023-2024 

m. 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

3.2.6. Įsigyti specialią dangą krepšinio 

aikštelei lauke.  

2024 m. Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.2.7. Sporto salėje įsigyti laipiojimo 

sienelę.  

2025 m. Direktorės pavaduotoja 

ūkiui  

3.2.8. Įrengti pilnai Kneipo taką.  2024 m. Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

3.2.9. Papildyti grupių žaidimų su smėliu, 

vandeniu inventorių naujais žaislais: 

baseinėliais, kibirėliais, vonelėmis, 

plaukiojančiais žaislais ir t.t..  

Kasmet 

vasarą 

Direktorės pavaduotoja 

ugdymui 

 
Organizuoto sporto šventes darželio 

bendruomenei  

Kasmet 

birželio mėn. 

Mokytojai 

3.3.  Sveikatai 
palankios 
mitybos 
taikymas 
bendruomenės 
nariams. 

3.3.1. Bendruomenės narių dalyvavimas 

renginiuose,  apie sveiką gyvenseną, 

mitybos organizavimą įstaigoje. 

2023-2027 Direktorės pavaduotoja 

ūkiui   



15 
  

3.3.2. Organizuoti sveikos mitybos 

valandėles grupėse, įtraukiant tėvus, 

darželio specialistus.  

1 k. per mėn. Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas 

 
3.3.4. Pritaikyti mitybą alergiškiems 

vaikams.  

Reikalui 

esant 

Dietistas 

 
3.3.5. Dalyvauti ES ir Lietuvos žemės 

ūkio ministerijos programoje „Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimas vaikų ugdymo 

įstaigoje“.  

2023-2027 m Dietistas 

 
3.3.6.  Ugdyti vaikų sveikos mitybos 

įgūdžius. 

Nuolat Mokytojai, visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

 

Laukiamas rezultatas – Bus užtikrinama sveika ir saugi lauko teritorijos ir vidaus patalpų 

aplinka, laikomasi HN reikalavimų. Įvairių renginių metu skatinamas fizinis aktyvumas, laikomasi 

sveikos mitybos principų, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius nuo mažens.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI  IŠTEKLIAI 

  

Uždavinys:  Telkti lopšelio-darželio žmogiškuosius ir materialiuosius išteklius sveikos mokyklos idėjų 

įgyvendinimui. 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

4.1.  

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

sveikatos 

stiprinimo 

klausimais 

3.4.1. Mokytojų  kvalifikacijos 

tobulinimo sveikatos stiprinimo ir 

sveikatos ugdymo klausimais 

organizavimas. 

2023-2027  Direktorės 

pavaduotoja ugdymui  

3.4.2.  Dalyvavimas sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo 

organizuojamuose renginiuose: 

seminaruose, konferencijose. 

2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

3.4.3. Lopšelio-darželio mokytojų 

aprūpinimas reikalinga metodine 

medžiaga ir priemonėmis sveikatos 

2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 



16 
 

ugdymo kompetencijos tobulinimui. 

4.2. 

Bendruomenės 

narių 

sutelkimas 

sveikatos 

ugdymui.  

4.2.1. Bendruomenės narių pasitelkimas 

sveikatos ugdymui: dalyvavimas 

edukaciniuose užsiėmimuose,  šventėse, 

parodose, talkose.  

2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

4.2.2. Bendrų projektų įgyvendinimas. 2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

4.3. 

Racionalus 

turimų lėšų 

panaudojimas 

sveikatos 

ugdymo 

organizavimui.  

4.3.1. Lopšelio- darželio strateginiame ir 

metiniuose veiklos planuose numatyti 

lėšas sveikatinimo inventoriui bei 

kitoms pagal poreikius priemonėms 

įsigyti.  

 2023-2027 Direktorius  

4.3.2. Dalyvauti respublikiniuose ES 

projektuose ir planuoti lėšas vaikų 

fiziniam aktyvumui.  

2023-2027 Direktorius 

4.4. Socialinių 

partnerių 

įtraukimas į 

sveikatos 

stiprinimo 

procesą  

4.4.1. Atnaujinti sutartis su 

ikimokyklinėmis įstaigomis: lopšeliu-

darželiu “Žvangutis”, “Aušrinė”; su 

mokyklomis: J.Grušo meno gimnazija.  

2023-2027 Direktorius 

4.4.2. Tęsti bendradarbiavimą su Kauno 

ikimokyklinėmis įstaigomis, esančiomis 

RIUKPA narėmis. 

2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

4.4.3. Palaikyti glaudžius 

bendradarbiavimo ryšius su 

odontologijos klinika „Neodenta“, 

Visuomenės sveikatos biuru, sporto 

mokyklomis (futbolo akademija, 

krepšinio mokyklomis). 

2023-2027 Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

 

Laukiamas rezultatas – Visi bendruomenės nariai tobulina savo žinias, vyksta aktyvi, darni 

komunikacija, abipusis bendradarbiavimas. Darželio bendruomenė siekia gerų ugdymo(si) rezultatų, 

fiksuoja pasiekimus, tenkina pagrindinius vaikų judėjimo poreikius.  
 

 

5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS 

   

Uždavinys: Užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sveikatos ugdymo kokybę. 

  

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 



17 
 

5.1.  Sveikatos 

ugdymas yra 

suplanuotas ir 

apima šias 

temas: fizinį 

aktyvumą ir 

sportą; 

sveikatai 

palankią 

mitybą; 

tabako, 

alkoholio ir 

kitų psichiką 

veikiančių 

medžiagų 

vartojimo bei 

nelaimingų 

atsitikimų, 

traumų, streso, 

prievartos, 

patyčių 

prevenciją; 

rengimą 

šeimai ir 

lytiškumo 

ugdymą; 

užkrečiamųjų 

ligų prevenciją 

ir asmens 

higieną; 

vartojimo 

kultūros 

ugdymą. 

5.1.1. Sveikatos ugdymo procesų 

planavimas: strateginiame, metiniuose 

veiklos planuose vaikų sveikatos 

ugdymo procesą planuoti kaip 

neatsiejamą bendro plano sritį.  

2023-2027  Direktorius, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

5.1.2. Mokytojų ilgalaikiuose ir savaitės 

planuose integruoti vaikų sveikatinimo 

veiklas, atsižvelgiant į vaikų amžių, 

gebėjimus, poreikius.  

2023-2027 Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

5.1.3.Kasmet parengti projektus vaikų 

fiziniam aktyvumui, sveikai mitybai, 

asmens higienai, smurto ir patyčių 

prevencijai. 

 

  

2023-2027 Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

5.1.4. Kasmet organizuoti tradicines 

krepšinio varžybas. 

2023-2027 Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

5.1.5. Organizuoti sveiko maisto 

gaminimo grupėse valandėles su tėvais, 

mitybos specialistais.   

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.1.6. Į ugdymo turinį integruoti tabako, 

alkoholio ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo bei nelaimingų 

atsitikimų, traumų, streso, prievartos, 

patyčių prevenciją; rengimą šeimai ir 

 lytiškumo ugdymą; užkrečiamųjų ligų 

prevenciją ir asmens higieną; vartojimo 

kultūros ugdymą.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.1.7. Organizuoti tradicines sveikatos 

dienas.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.1.8. Organizuoti išvykas į kitas 

įstaigas vaikų sveikatinimo tikslais: 

varžybos, konkursai.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.1.9. Organizuoti edukacines 

valandėles pagal kitų įstaigų ir 

organizacijų siūlomas programas.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.1.10. Palaikyti glaudžius ryšius su 

A.Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla, 

mokant vaikų saugaus elgesio taisyklių, 

traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencijos tikslais.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 



18 
 

5.1.11. Sveikatos stiprinimo veiklą 

stiprinti, panaudojant ugdymo procese 

įvairias technologijas: interaktyviąsias 

lentas, interaktyviąsias grindis, 

išmaniuosius įrenginius, kompiuterius, 

išmaniuosius žaislus. 

2023-2027 Grupių auklėtojos 

    

5.2.Mokykloje 

įgyvendinamos 

kitos su 

sveikatos 

stiprinimu 

susijusios 

programos.  

5.2.1. Tęsti dalyvavimą Tarptautinėje 

socialinių įgūdžių ugdymo programoje 

„Zipio draugai“.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.2.2. Užtikrinti ikimokyklinio ugdymo 

socialinių įgūdžių ugdymo programos 

„Kimochi“ įgyvendinimą. (Šiuo metų 

parengti specialistai ir užsakytos 

priemonės).  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.2.3. Į bendrąjį ugdymo turinį 

integruoti Gyvenimo įgūdžių ugdymo 

metodines rekomendacijas. 

 

  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

5.3. Numatytas 

sveikatos 

ugdymo 

tęstinumas 

neformaliojo 

švietimo 

veiklomis.  

5.3.1. Numatyti sveikatos ugdymo 

tęstinumą neformaliojo ugdymo 

veikloje: šokiai, krepšinis, Robotika. 

 

 

 

 

  

2023-2027 Direktoriaus 

pavaduotoja sugdymui 

Laukiamas rezultatas – vyksta sisteminga vaikų sveikatinimo veikla, siekiama sukurti mokyklą 

visiems, kurioje vaikai jaustųsi saugiai, aktyviai dalyvauja įvairioje veikloje, susiformavę sveikos 

gyvensenos įgūdžiai.  

  

6 veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA 

  

Uždavinys: Dalintis įgytomis žiniomis su lopšelio-darželio bendruomenės nariais ir gerąją patirtį 

skleisti įstaigos, miesto, respublikos pedagogams. 

  

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

6.1. Sveikatos 

stiprinimo veiklos 

patirties sklaida 

mokykloje. 

6.1.1. Dalintis patirtimi darželio 

viduje. Įgytas žinias ir įgūdžius 

perduoti savo kolegos metodinių 

pasitarimų metu. 

2023-2027 Grupių auklėtojos, 

specialistai 

6.1.2. Organizuoti įstaigoje atviras 

mokytojų veiklas ir pasidalinti 

praktine patirtimi.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 



19 
 

6.1.3.Savo įstaigos patirtį skleisti 

el. dienyno „Mūsų 

darželis“ platformoje, kuri 

prieinama visiems tėvams ir 

pedagogams. 

2023-2027 Grupių auklėtojos, 

specialistai 

6.1.4. Tęsti leidybinę veiklą. 

Parengti lankstinukus, skrajutes 

sveikatos tema, pasidalinti 

tarpusavyje, skleisti juos tėvams.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

6.2.Sveikatinimo(si) 

patirties sklaida už 

mokyklos ribų  

  

6.2.1.Vaikų sveikatinimo veiklą 

skleisti įstaigos interneto svetainėje 

sarkele.lt  

2023-2027 Grupių auklėtojos, 

specialistai 

6.2.2.  Dalyvauti miesto, 

respublikos metodinėse-praktinėse 

konferencijose, rengti pranešimus, 

rašyti straipsnius spaudoje. 

2023-2027 Grupių auklėtojos 

6.2.3. Vaikų sveikatinimo 

ataskaitas, įgyvendinus projektą 

„Sveikata visus metus‘ pateikti 

respublikos sveikatą stiprinančių 

įstaigų respublikinėje 

konferencijoje.  

2023-2027 Grupių auklėtojos 

Laukiamas rezultatas –  pedagogai aktyviai bendradarbiaus tarpusavyje, dalinsis patirtimi. 

Įgytas žinias, gebėjimus pritaikys praktikoje, pagerinsime ugdymo kokybę.  
  

V SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

    Sveikatos stiprinimo programos vertinimas vykdomas kasmet gruodžio mėn.: sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti grupė teikia metinę veiklos ataskaitą lopšelio-darželio bendruomenei. Vertinimo 

rezultatai panaudojami tolimesnei veiklai planuoti rengiant metinį veiklos planą. 

 

VI SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIIAI  

    

     Sveikatos stiprinimo programa bus įgyvendinama, panaudojant žmogiškuosius išteklius bei 

savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto specialiąsias tikslines dotacijas, dalį 1,2 pajamų mokesčio 

lėšas. Taip pat bus siekiama gauti papildomų lėšų dalyvaujant savivaldybės ir ES projektuose. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

    

      Sveikatos stiprinimo programos „Mažais žingsneliais į sveikatos šalį“ įgyvendinimą koordinuos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Programos įgyvendinime dalyvaus visa bendruomenė. Esant 

būtinumui, programa bus papildoma nauju turiniu, atsižvelgiant į lopšelio-darželio aplinkos pokyčius, 

vaikų poreikius,  švietimo, sveikatos politikos naujas strategijas. 

 

_________________________________________________________ 

  



20 
 

M

o

k

y

k

l

ų

 

p

r

i

p

a

n

i

m

o

 

s

v

e

i

k

a

t

ą

 

s

t

i

p

r

i

n

a

n

č

i

o

m

i

s

 

m

o

k

y

k

l

o



21 
 

m

i

s

 

i

r

 

a

k

t

y

v

i

o

m

i

s

 

m

o

k

y

k

l

o

m

i

s

 

t

v

a

r

k

o

s

 

a

p

r

a

š

o 

3

  
 


